Proc. Leg. nº 4733/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1795/2022

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Informações sobre poste caido na Rodovia
Comendador Guilherme Mamprim.

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Considerando reclamações de munícipes acerca de poste que estava
afetado sem o devido conserto.

Considerando acidente na Rodovia Comendador Guilherme Mamprim que
complicou o trânsito na manhã da última sexta-feira (16).

O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a
aprovação  em  Plenário,  sejam  encaminhados  ao  Poder  Executivo  Municipal,
bem como Ofício à CPFL solicitando  os seguintes  pedidos de informações:

Desde que data o poste existente na Rodovia Comendador Guilherme
Mamprim estava afetado (com risco de queda)? Por quais razões este poste não foi
consertado?

A falta de conserto pelo departamento responsável contribuiu com o
acidente? Especificar.

Quais providências foram ou serão tomadas? Qual o prazo para execução
dos serviços necessários?

Justificativa:

Este vereador apresenta os seguintes questionamentos a pedido de
munícipes que solicitam informações.

Valinhos, 19 de setembro de 2022.

AUTORIA: HENRIQUE CONTI

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: P2R69P1CX71W2DZ0
		2022-09-19T16:01:07-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura